
oit.mendelu.cz

Použití systému RemSig pro 
bezpečné elektronické 

podepisování

tech.mendelu.cz



Obsah 

• Potvrzení dokumentu kvalifikovaným el. podpisem –
SmartCard Signer (aplikace)

• Potvrzení dokumentu kvalifikovaným el. podpisem –
Remsig.cesnet.cz (online) 

• Využití virtuálního tokenu pro digitální podepisování

• Validátor



Potvrzení dokumentu kvalifikovaným el. 
podpisem – SmartCard Signer (aplikace)

Pokud aplikaci nemáte, 
můžete si ji stáhnout zde: 

https://signer.ders.cz/  

https://signer.ders.cz/


1. Po stažení najděte aplikaci 
v pravé části obrazovky a 

klikněte na ni pravým 
tlačítkem myši. 

2. Vyberte možnost
„Přihlásit“



Automaticky by vám měla být nabídnuta 
Mendelova univerzita v Brně. Pokud se tak 

nestane, vyberte tuto volbu z nabídky 
vysokých škol, k níž se dostanete po kliknutí 

na ”Jiný účet”.



Vyplňte přihlašovací údaje (stejné jako 
do UIS) a klikněte na “Přihlášení.”



Zdárný průběh autentizace je završený
touto stránkou. Znovu otevřete 

aplikaci.



2. V tomto okně by se měl zobrazit váš 
certifikát pro budoucí použití.

1. Vyberte zdroj certifikátu 
„Vzdálené HSM“ 

3. Chcete-li podepsat požadovaný 
dokument, klikněte na „Podepsat“ a 

vyberte  potřebný soubor.



Potvrzení dokumentu kvalifikovaným el. podpisem –
Remsig.cesnet.cz (online) 

1. Chcete-li podepsat potřebný 
dokument, přihlaste se na adrese 

https://remsig.cesnet.cz/home 

2. Klikněte na „Podepsat dokument“ a 
zopakujte kroky na snímcích 5 a 6.

https://remsig.cesnet.cz/home


Po přihlášení klikněte na 
„Podepsat/zapečetit dokument“.



Vyberte soubor, který 
chcete podepsat. 



Vyberte certifikát.



2. Zde si můžete vybrat, 
kde v dokumentu se 

bude nacházet podpis.

3. Když máte vše 
připraveno, klikněte na 
„Podepsat dokument“. 

1. Pokud potřebujete 
časové razítko, 
zaškrtněte tuto 

možnost.



2. Klikněte na “Podepsat dokument”.

1. Zde zadejte heslo, které jste si zvolili pro 
svůj certifikát při registraci (snímek 16 z 

návodu Proces získání certifikátu).

https://tech.mendelu.cz/35963-proces-ziskani-certifikatu-remsig-pro-bezpecne-elektronicke-podepisovani


Na závěr si můžete podepsaný 
dokument stáhnout.



Využití virtuálního tokenu pro digitální 
podepisování

• Stáhnout aplikaci si můžete zde:                        
Download | Remote Signing (remsig.cz)

• Kompletní návod k instalaci a použití je k dispozici 
zde: 
https://eidas.cesnet.cz/cs/members/remsig/virtual
ni_token. 

https://remsig.cz/download
https://eidas.cesnet.cz/cs/members/remsig/virtualni_token


Validátor

1. Pokud byste si chtěli ověřit platnost         
el. podpisu můžete navštívit stránku 

Validátor [eIDAS CESNET].

2. Otevřete odkaz a vyberte 
možnost „Validátor dokumentů.“

Pozor, stránka může vyžadovat autorizaci 
přes Shibboleth.

https://eidas.cesnet.cz/cs/members/validator


1. Pro výběr souboru klikněte zde.

2. Po výběru požadovaného souboru 
klikněte na „Otevřít.“

3. Jakmile je soubor vybrán, klikněte 
na „Ověřit.“ 



Tato hláška znamená, že soubor je 
elektronicky podepsaný.



Pokud chcete vidět podrobný popis, 
klikněte na záložku "Jednoduchá 

zpráva".



oit.mendelu.cz

Návod připravil
Odbor informačních technologií

MENDELU

tech.mendelu.cz


